

GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 zlr., na kwartał 4 zlr., na miesiąc 1 zlr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 zlr., na kwartał 3 zlr., na miesiąc 1 zlr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Ponieważ sprawy serwitutowe w powiecie liskim już są ukończone, przeto rozwiązuje się z dniem 15go października b. r. ustanowioną dla tegoż powiatu c. k. komisją lokalną serwitutową Nr. II. w Sanoku. Sprawy, któreby po 15. października poruszone zostały, przekazują się c. k. komisji lokalnej Nr. I. w Sanoku.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 9. października 1871.

Część nieurzędowa.

Dziewiętnaste posiedzenie Sejmu krajowego dnia 11. października 1871.

Marszałek krajowy książę Leon Sapieha zagał posiedzenie o godzinie 10 1/2 przed południem. Obecnych posłów było 117.

Ze strony rządu: c. k. komisarz rządowy Wice-Prezydent Namiestnictwa p. Oswald Bartmański.

Po przeczytaniu i przyjęciu protokołu ostatniego posiedzenia odczytano dalszy spis petycji wniesionych do Sejmu.

P. Wesołowski i inni wnoszą interpelację do Marszałka krajowego z zapytaniem, kiedy raczy postawić na porządku dziennym sprawozdanie komisji administracyjnej o urządzeniu ksiąg gruntowych.

Marszałek oświadcza, że przedewszystkiem muszą przyjść pod obrady sprawy naglące, bez których załatwienia administracja krajowa byłaby zastanowiona. Takimi sprawami są: budżet, sprawy szpitalne i drogowe. Po ich załatwieniu postawiony będzie projekt o urządzeniu ksiąg gruntowych na porządku dziennym.

P. Dzwonkowski ogłasza rezultat ostatniego wczorajszego wyboru delegata do Rady państwa z grupy gmin wiejskich Skarłat-Zbaraż-Trembowla. Głosujących było 104. Absolutna większość 53. Hr. Baworowski otrzymał 49 głosów, hr. Siemieński 37, resztę głosów rozstrzelonych. Nikt przeto nie otrzymał absolutnej większości.

Marszałek odracza wybór ponowny na później.

W uzupełnieniu sprawozdania z 18go posiedzenia Sejmu krajowego winniśmy dodać, że na wieczornem posiedzeniu dnia 10go b. m. oprócz wymienionych w „Gazecie Lwowskiej“ posłów wybrani zostali do Rady państwa: pp. Wolański Mikołaj, Jasiński i Hoppen.

C. k. komisarz rządowy odpowiada na wniesioną na jednym z poprzednich posiedzeń interpelację ks. Krzyżanowskiego i innych do komisarza rządowego z powodu, że w szkołach średnich wschodniej Galicji, w których językiem wykładowym jest język polski, udziela się nauka języka ruskiego poza godzinami dla nauki przeznaczonemi. Panowie interpelanci zapytali: Czy Rząd uznaje potrzebę zaradzić tej niedogodności i w jaki sposób?

„W tym samym przedmiocie miałem już raz zaszczyt odpowiedzieć jako komisarz rządowy na sesji Wys. Sejmu r. 1868 na interpelację szanownego posła ks. Pawlikowa, i mogę dziś tylko to samo powiedzieć, ks. Pawlikowa, i mogę dziś tylko to samo powiedzieć, com wtedy powiedział, to jest, że dla nauki drugiego języka krajowego, który nie jest wykładowym, lecz tylko względnie obowiązkowym przedmiotem nauki, którego przeto nie wszyscy uczniowie się uczą, nie mogą być przeznaczone godziny, w których uczą przedmiotów obowiązkowych; ci bowiem, którzy się chcą uczyć tego drugiego języka krajowego, nie mogliby inaczej pobierać tej nauki bez opuszczenia jakiego przedmiotu obowiązkowego wykładanego w tej samej godzinie. Szanowni interpelanci uzalają się, że młodzież ruska z tego powodu po 2 albo 3 godziny na tydzień dłużej w szkole siedzieć musi. Mojem zdaniem nie jest to tak wielkie przeciążenie i nie tak wielka niedogodność dla tej młodzieży, iżby nietylko na umysłowy ale i na fizyczny rozwój najniekorzystniej wpływało, jak to szanowni posłowie w interpelacji utrzymują.“

Z porządku dziennego przedkłada p. Zyblikiewicz sprawozdanie komisji budżetowej o budżetach funduszy krajowych na rok 1871.

W dyskusji ogólnej p. Gross wnosi, ażeby dochód z myt na drogach krajowych przeniesiono z sumarycznej rubryki dochodów do właściwej rubryki traktującej tylko o drogach. Dochody bowiem z myt obracane bywają na pokrycie wydatków drogowych. Po

dłuższej dyskusji, w której pp. Skrzyński i Krzeczunowicz popierali wniosek p. Grossa, zaś pp. Kraiński, hr. Henryk Wodzicki i sprawozdawca komisji p. Zyblikiewicz przemawiali za projektem komisji, wniosek p. Grossa został uchylony.

Potem w specjalnej rozprawie przyjęto bez dyskusji przedłożone przez komisję rubryki dochodów i wydatków. Przytem uchwalono następujące wnioski komisji.

Do preliminarza szpitalu głównego we Lwowie, komisya zaleca Wysokiej Izbie następującą rezolucję:

W zamknięciu rachunków za rok 1870. znajdujemy na str. 2. poz. 20 pomiędzy „Zaliczkami zwrotnymi“ kwotę 373.880 zł. 62 ct., w której zawarte są wydane w zastępstwie miasta Lwowa zaliczki na lwowski szpital powszechny chorych, a to w latach od r. 1862, po rok 1870. incl w ogólnej kwocie 95.866 zł. 92 ct.

Powtórnie uchwałami sejmowemi poleconem było Wydziałowi krajowemu energiczne postępowanie drogą egzekucyi wszelkich zalegających należytości funduszu krajowego.

W obec zapadłej uchwały Sejmu na posiedzeniu dnia 4. b. m., polecającej Wydziałowi krajowemu przeprowadzenie rokowań z c. k. Rządem i z miastem Lworem o uregulowanie stosunku szpitalu lwowskiego pod względem oddania go pod zarząd miasta, lub też uznania go za zakład krajowy, komisya wnosi:

Wysoki Sejm zechce polecić Wydziałowi krajowemu, ażeby — w razie jeżeliby gmina lwowska od rokowań o uregulowanie stosunku miasta Lwowa do powszechnego szpitalu lwowskiego uchylała się, lub też takowe zwlekała — poczynił stosowne kroki ku ściągnięciu w drodze egzekucyjnej w moc dotychczasowych ustaw i rozporządzeń od gminy miasta Lwowa należącego się funduszowi krajowemu zwrotu z czasu od r. 1862. po roku 1870. włącznie — udzielonych szpitalowi lwowskiemu zaliczek.

Co do zakładu podrzutek komisya wnosi:

Sejm wzywa Wydział krajowy, aby każdorocznie umniejszał w miarę możliwości wydatki na zakłady podrzutek we Lwowie i w Krakowie, i stopniowo przygotował zupełne zwinienie tych zakładów, o ile to nastąpić może bez naruszenia praw wypływających z dotychczasowych aktów fundacyjnych.

Pozycya 111. ma na widoku wydatki na szupaśników, i spowodowana została procesem w trybunale państwowym w sprawie szupaśników przegranym. Z uwagi zaś, że szupaśnictwo w kraju naszym nie jest uregulowane, komisya wnosi: Sejm wzywa c. k. Namiestnictwo, aby odpowiedni projekt do ustawy na następującej sesji sejmowej przedłożyło.

Dalej uchwalono następujące zebranie sumaryczne:

Dochody:		złr.	
1. Z odnajmu ubikacji sejmowych		1.200	
2. Odsetki od chwilowo lokow. pieniędzy		14.000	
3. Dochody z myt na drogach krajowych		114.000	
4. Nadwyżka dochodów od zakładów dotowanych z funduszu krajowego (patrz stronic 72 i 110 budżetu.)		10.766	
5. Zapasy kasowe z lat 1869 i 1870		190.310	
Suma dochodów		330.276	
Wydatki:		złr.	
1. Koszta reprezentacji kraju		128.100	
2. „ zarządu		102.530	
3. „ leczenia ubogich		144.000	
4. „ szczepienia		21.726	
5. „ sanitarne		30.000	
6. Zasiłki dla zakładów dobroczynności		6.422	
7. „ „ naukowych i publicznego wychowania		50.610	
8. Zasiłki na utrzymanie pomników historycznych		8.000	
9. Kwaterunkowe żandarmeryi		33.687	
10. Drogi krajowe		672.500	
11. Dotacje dla zakładów krajowych		220.121	
12. Rozmaite		36.700	
Suma wydatków		1.454.496	
W porównaniu ze sumą dochodów		330.276	
okazuje się niedobór		1.124.200	
Niedobór ten należy pokryć dodatkami do podatków wynoszących wraz z podatkami dochodowemi od			

kolei żelaznych 6,143.116 zlr. czyli w zaokrągleniu 6,100.000 zlr.

Jeden cent podatku przynosi 61.000 zlr.; — komisya zatem przedkłada Wysokiej Izbie do uchwalenia następujące wnioski:

„Uchwała finansowa o pokryciu niedoboru funduszu krajowego na rok administracyjny 1871.“

I. Na pokrycie niedoborów funduszu krajowego na rok administracyjny 1871 uchwała Sejm dodatki do podatków stałych z dodatkiem 1/3 części po 18 1/2 centów od każdego złotego austriackiego.

II. Różnica w kwocie 2 centów wynikła z powodu podwyższenia dotychczasowego dodatku, ma być uiszczona przez podatujących w ostatnim kwartale 1871 roku.

III. Upoważnia się Wydział krajowy na rok 1871, przenoszenia oszczędności jednej rubryki na potrzeby rubryk innych.“ Uchwałę tę przyjęła Izba w drugim i trzecim czytaniu bez dyskusji.

W skutek tej uchwały dochód z dodatków do podatków przyniosłby 1,128.500 zlr. i z porównania tej sumy z wyżytkowaną kwotą niedoboru 1,124.220 „

pozostałaby przewyżka dochodów w kwocie 4.280 zlr.

W końcu przyjęto również bez dyskusji dział II. o funduszach samoistnych niepobierających dotacyi z funduszu krajowego.

Dział ten składa się z funduszy domestykalnego, kultury krajowej, stanowego sierót, zapomogi, Aleks. hr. Stadnickiego i szkoły kucia koni.

Z wyjątkiem funduszu kultury krajowej, w którym na podstawie uchwały sejmowej z 30. sierpnia 1869 podwyższono wydatki o 1000 zlr. tytułem dotacyi dla szkoły rolniczej w Dublanach, — pozostają wszystkie inne przez Wydział krajowy preliniowane kwoty bez zmiany.

Sumaryusz przedstawia następnne wynikiłości:

	Dochody	Wydatki	Nadwyżka
	złr.	złr.	złr.
1. Fundusz domestykalny	3.302	1.210	2.092
2. kultury krajowej	5.442	5.024	418
3. stanowy sierót	1.450	1.360	90
			brak
4. zapomogi	660.707	671.265	10.558
			nadwyżka
5. A. hr. Stadnickiego	1.275	1.223	52
6. szkoły kucia koni	2.334	—	—

P. Zawrowski przedkłada następnne imieniem Wydziału krajowego kilka projektów do ustaw przyzwalających niektórym gminom na pobieranie wyższych dodatków gminnych. Bez dyskusji przyjęto ustawy, mocą których upoważnione są na rok 1872 gminy: Wierchowice 68%, Lubczyce 38%, Koperynów 40%, Manasterzyska 30%, Otynia 33%, Nikorowice 50% dodatków gminnych.

P. Hoszard przedkłada następnne sprawozdanie komisji szpitalnej o wniosku Wydziału krajowego w sprawie ustanowienia posady inspektora szpitali:

Komisya uznaje z przyczyn przez Wydział krajowy przytoczonych naglącą potrzebę ustanowienia posady inspektora szpitali, któreby zarazem w Wydziale krajowym w biurze referenta spraw szpitalnych pracował.

Nie widzi jednak powodu, aby od zwykłego sposobu obsadzenia posad w drodze konkursu na ten raz odstąpiono.

Również nie znajduje przyczyny, dla którejby urzędnik Wydziału krajowego, mający pracę niepoślednią, był niżej postawiony, niż sekretarz przynajmniej drugiej klasy, zwłaszcza, że ma być doktorem medycyny i posiadać wyczerpującą znajomość spraw szpitalnych i zdrowotnych z własnego wieloletniego doświadczenia.

Dlatego komisya wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm królestwa Galicji i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem upoważnia Wydział krajowy do utworzenia posady inspektora szpitali z placą i emolumentami sekretarza drugiej klasy, t. j. 1600 zlr. a. w. rocznie i dodatek na mieszkanie 300 zlr. a. w.

Na dyety i koszta podróży wyznacza się 400 zlr. a. w., które Wydział krajowy w miarę odbytych podróży wypłacać będzie.

Posadę tę ma zajmować doktor medycyny, a ob-

sadzona być winna w drodze konkursu i za wypowiedzialnym kontraktem.

Projekt komisji przyjęto w imiennym głosowaniu większością 54 głosów przeciw 50.

Petycję lekarzy ordynujących w powszechnym szpitalu lwowskim o uchylenie szkodliwych pod względem sanitarnym stosunków tego szpitalu odesłano na wniosek p. Hoszarza do Wydziału krajowego dla uwzględnienia.

P. Piotrowski przedkłada z porządku dziennego sprawozdanie komisji szpitalnej o wniosku Wydziału krajowego dotyczącego przyzwolenia funduszy na budowę nowego szpitalu w Krakowie.

Komisja szpitalna wnosi, ażeby sejm przystąpił do następującej uchwały i uchwałił zamieszczoną poniżej rezolucję:

Uchwała z dnia względem przyzwolenia funduszy na budowę nowego szpitalu w Krakowie.

Sejm królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem upoważnia Wydział krajowy:

1. do rozpoczęcia budowy nowego gmachu szpitalnego w Krakowie, tudzież do zakupienia na ten cel potrzebnych gruntów, z realnością szpitalu św. Łazarza w Krakowie graniczących.

2. do użycia ku temu kapitałów będących własnością szpitali św. Łazarza i św. Ducha w Krakowie, do wysokości 300.000 złr. w. a. tytułem bezprocentowej zaliczki, zwrócić się mającej szpitalowi z funduszu krajowego częściowemi spłatami w kwotach, jakie Sejm krajowy umieści w każdorocznym budżecie.

3. do przeprowadzenia niniejszej uchwały w myśl §. 20. statutu krajowego.

Rezolucya: Sejm królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem poleca Wydziałowi krajowemu, by tenże jak najspieszniej udał się do Wysokiego c. k. Rządu celem wyjednania u Najjaśniejszego Pana oznaczenia stosownie do Jego przyrzeczenia z dnia 31. grudnia 1865 dochodu jednej z najbliższych loteryj państwowych na budowę domu obłąkanych w Krakowie.

P. Skwarczyński oświadcza, iż zę względu na to, że fundusz krajowy nie jest obowiązany do ponoszenia kosztów budowy nowego szpitalu w Krakowie, a majątek szpitalu św. Łazarza ma na to dostateczne fundusze będzie głosował przeciw punktowi 2. przedłożonej uchwały.

Przeciw wywodom p. Skwarczyńskiego przemawiają pp. Dunajewski i Haller.

P. Wolski oświadcza, iż sprawozdanie komisji nie wyjaśnia potrzeby budowy nowego szpitalu w Krakowie, wnosi przeto ażeby Izba nad projektem komisji przeszła do porządku dziennego.

Przeciw temu wnioskowi przemawiają pp. hr. Golejewski i Dunajewski.

P. Gniewosz żąda, ażeby komisja wykazała jasno czy i o ile fundusz krajowy jest obowiązany ponosić kosztą wybudowania nowego gmachu na szpital w Krakowie. Mowca uznaje potrzebę takiej budowli, wnosi jednak, ażeby projekt uchwały zwrócić komisji szpitalnej z poleceniem, ażeby jaśniej wyłuszczyła stosunki szpitalu krakowskiego do kraju, a mianowicie do funduszy krajowych.

Przeciw temu wnioskowi przemawiają pp. Haller i Piotrowski. Poczem przystąpiono do głosowania.

Wniosek p. Wolskiego o przejściu do porządku dziennego uchylono a wniosek p. Gniewosza o odesłanie projektu na powrót do komisji został przyjęty.

Marszałek odracza o godz. 1½, posiedzenie naznaczając dalszy ciąg rozpraw na godzinę 7. wieczór.

Na posiedzeniu wieczornem rozpoczętem o godzinie 7mej min. 20 przystąpiono natychmiast do dalszych wyborów delegatów do Rady państwa.

Wybrani zostali:

Przy powtórnym głosowaniu pośród posłów okręgów wiejskich Tarnopol, Sokal, Zbaraż, Trembowla na 116 głosujących wybrany hr. Baworowski 72 głosami.

Z pośród posłów okręgów wiejskich Złoczów, Łopatyn, Busk, Załósce, wybrany p. Bodnar 68 głosami na 122 głosujących.

Z pośród posłów gmin wiejskich z okręgów wyborczych Żółkiew, Bełż, Lubaczów, Rawa, wybrany p. Janowski 91 głosami na 122 głosujących.

Z posłów gmin wiejskich okręgów Kraków, Chrzanów, Bochnia, Brzesko, Wieliczka, Wadowice, Kęty, Myślenice, Żywiec, obrani na 118 głosujących pp. Kirchmajer 65, bar. Konopka 63 głosami. Z pośród posłów gmin wiejskich z okręgów Jasło, Rzeszów, Łan-cut, Leżajsk, Rozwadów, Tyczyn, Tarnów, Dąbrowa, Dębica, Ropczyce, Mielec wybrani na 113 głosujących pp. Firlej 87, Garbaczynski 88 głosami. Hr. Tarnowski Jan otrzymał 54 głosów, zatem niżej absolutnej większości. Przy wyborze uzupełniającym otrzymał hr. Tarnowski Jan 59 głosów. Hr. Tarnowski zrzeka się

wyboru, poczem nastąpił ponowny wybór, którego rezultat na następnym posiedzeniu będzie ogłoszony.

Z pośród gmin wiejskich z okręgów Gorlice, Nowy Sącz, Stary Sącz, Nowy Targ i Limanowa wybrany na 118 głosujących p. Rydzowski 70 głosami.

Posiedzenie zamknięto o godz. 9tej. Przyszłe posiedzenie we czwartek o godz. 10 rano.

Porządek dzienny: 1) Sprawozdanie komisji budżetowej o preliminarzu funduszu indemnizacyjnego na r. 1871 i 1872. 2) Sprawozdanie komisji prawniczej o wniosku p. Krzeczunowicza względem uchwalenia dodatku do krajowej ordynacji wyborczej. 3) Sprawozdanie komisji podatkowej względem zmiany dotychczasowego trybu postępowania przy rozkładzie dodatków gminnych, powiatowych i krajowych. 4) Sprawozdanie Wydziału krajowego w przedmiocie pokrycia nowym dachem szpitalu lwowskiego i podniesienia piętra. 5) Sprawozdanie komisji administracyjnej w przedmiocie budowy gmachu krajowego. 6) Sprawozdanie komisji drogowej w przedmiocie sieci dróg krajowych. 7) Sprawozdanie komisji drogowej o wniosku p. Zamojskiego względem zaprowadzenia kolei półtoracznej. 8) Sprawozdanie komisji szkolnej o wniosku p. Sawczyńskiego względem wyznaczenia 10 000 złr. z funduszu krajowego na stypendya dla uczni i uczennic seminaryów nauczycielskich.

Wiedeń „Wiener Abendpost“ pisze: „Czeskie elaboraty ugodowe są najgłówniejszym przedmiotem dyskusji publicystycznej. Przyznajemy, że opinia publiczna słuszenie wielkie przywiązuje znaczenie do tych aktów ale nie widzimy dotąd powodu usprawiedliwiającego gwałtowność niesłychaną, z jaką publicystyka o tych kwestjach rozprawia. Wczoraj już zapewnialiśmy, że projekta czeskie tylko w sposób konstytucyjny załatwione być mogą i zostaną. Po tylu bezskutecznych próbach robionych w celu uzyskania podstawy do porozumienia, sprawa wewnętrznego skonsolidowania monarchii zrobiła widoczny postęp skoro polityczna korporacja jaką jest sejm czeski swoje prawnopństwowe żądania ujęła w formę umożliwiającą dyskusję a tem samem nadała potrzebną podstawę konstytucyjnemu traktowaniu sprawy. Występując zawsze w obronie interesów państwa i jego całości, przemawiając zawsze za porozumieniem i zgodą widzimy w elaboratach czeskich tylko przedmiot dla dyskusji. Nie można zaprzeczyć, że dzisiejsze postulata czeskie więcej odpowiadają wymaganiom państwa i więcej uwzględniają reprezentowane w Radzie państwa królestwa i kraje niż znana deklaracya z 22. sierpnia 1868.

„O miarę i treść zmodyfikowanych obecnie postulatów sejm czeski można się teraz układać. Stanowczo decyzya jednakże nastąpić może tylko w drodze legalnej. Odpowiednią do tego instancją jest Rada państwa, której nikt nie odmówi prawa wydania wyroku o przedłożonych jej elaboratach sejm czeskiego.“

— Jak wiadomo przedłożyła komisja konstytucyjna sejmowi czeskiemu: projekt adresu do Najjaśniejszego Pana jako odpowiedź na najwyższy reskrypt z 12. września rb., propozycje sejm sformułowane w artykułach zasadniczych, sprawozdanie o ochronie równoprawienia obu narodowości w Czechach i sprawozdanie o przedłożonej przez rząd nowej ordynacji wyborczej dla sejm czeskiego.

Adres powołując się na najwyższy reskrypt dziękuje za uznanie prawno-państwowego stanowiska korony czeskiej i praw królestwa czeskiego i uznaje, że patriotyczny obowiązek nakazuje sejmowi zająć się kwestyą ugody. Dalej uznaje adres ugody z Węgrami i wyraża gotowość uwzględnienia żądań reszty królestw i krajów. W tym celu sejm czeski zajmować się będzie przez swoich delegatów sprawami wspólnymi razem z deputacjami innych królestw i krajów. Delegacye te ułożyłyby także kwotę przypadającą na Czechy do wspólnych wydatków. Dla usunięcia nieporozumień mogących powstać pomiędzy pojedynczymi krajami, sejm czeski zgadza się na utworzenie osobnego senatu dla tych kwestyi. Przystała reprezentacya królestwa czeskiego wyjść ma z wyborów przeprowadzanych na podstawie sprawiedliwej przez sejm przyjętej ordynacji wyborczej a administracya kraju przejść ma w ręce rządu krajowego odpowiedzialnego przed reprezentacyą kraju. Dla załatwienia spraw, które jakkolwiek nie są wspólnymi dla wszystkich części monarchii jednakowoż przez wzgląd na jedność państwa za wspólne uważane być mają, oddane być mają kongresowi delegatów z krajów nie należących do korony węgierskiej. Mówiąc następnie o przedłożonej przez rząd ustawie narodowościowej adres wyraża ubolewanie, że sejm czeski pozbawiony został współdziałania posłów z niemieckich okręgów wybranych, wspomina o zmianach zrobionych w projekcie ordynacji wyborczej dla sejm krajowego i oświadcza, że jakkolwiek sejm dzisiejszy nie czuje się powołanym do stanowczego zawarcia ugody jest jednakże uprawnionym do przygotowania ugody. Z tego powodu przedłożone być mogą sejmowi koronacyjnemu jako

projekta do ustaw nie tylko propozycje zawarte w artykułach zasadniczych ale także ustawa narodowościowa i ordynacya wyborcza a równocześnie możnaby ułożyć ordynacyę krajową i statut koronacyjny. Mówiąc dalej o uregulowaniu wzajemnych stosunków reszty królestw i krajów wyraża adres prośbę, ażeby wybór reprezentantów do sejm koronacyjnego odbył się prowizorycznie na podstawie wypracowanej ordynacji wyborczej i kończy się wzmianką o uroczystem akcie koronacji.

Berlin Cesarz Wilhelm powrócił po kilkumiesięcznej nieobecności dnia 7. bm. do Berlina. „Nordd. allg. Ztg.“ donosząc o tem wspomina o skutkach podróży cesarza Wilhelma. Na pierwszym miejscu stoi tu zjazd w Ischl i Salzburgu, którego bezpośredni następstwem będzie utrzymanie na długie lata pokoju europejskiego.

— Postanowienie rządu bawarskiego dotyczące odwołania reprezentantów dyplomatycznych z Paryża, Londynu i Brukseli nadto ważnym jest wypadkiem w polityce niemieckiej, dążącej do zniesienia wszelkich odrębności większych i mniejszych państw niemieckich, ażeby prasa nie miała się nim gorliwie zajmować i zbawiających z niego na przyszłość przeciągać wniosków. Mianowicie dzienniki liberalne wypełnione są pochwałami nad szczerością zamiarów ministerstwa bawarskiego, które wszystkie rozporządzenia w duchu niemieckim wydaje. Zdaniem pomienionych pism rozwieją się wszelkie marzenia zagranicy a mianowicie Francyi, jakoby jedność niemiecka nie była dokonana, jakoby pomniejsze państwa nie były zadowolone z obecnego ukształtowania się Niemiec i czyhały tylko na sposobność pozbycia się pruskiego jarzma. Utrzymywanie pełnomocników przy dworach zagranicznych mogło dotychczas budzić podejrzenie a nawet przekonanie, że Bawarya o jakiejś marzy odrębności, że pragnie zawiązywać dyplomatyczne stosunki. Teraz zaś wszyscy ci, którzy nie wierzyli dotychczas w jedność Niemiec, przekonani się muszą, że jedno państwo po drugim we własnym interesie przechyla się na strony Prus i ułatwia dzieło zjednoczenia. Przykład Bawaryi pociągnie za sobą i inne państwa niemieckie, tak utrzymują wszystkie dzienniki, i żadne z nich nie pomyśli już o wysłaniu pełnomocników dyplomatycznych których Prusy jako naczelné państwo zastąpią skutecznie. O ile ze strony liberalnych stronnictw liczyć może ministerstwo bawarskie na poparcie, o tyle znowu partya tak zwana patriotyczna mianowicie w ostatnich czasach nieprzychylną się okazuje obecnemu składowi ministerstwa i grozi wywołaniem burzy dawno już przewidywanej w sejmie bawarskim. W izbie bawarskiej poruszyło już stronnictwo postępowe i deputowany Kolb kwestyą stosunku państwa do kościoła; teraz ma biskup Dinkel z Augsburga wytoczyć zażalenie przeciwko ministrowi Lutzowi o nadwężenie praw konstytucyjnych. I biskup z Regensburgu wystąpił z długiego milczenia i wystósował odpowiedź na znany reskrypt ministra oświecenia, w którym stara się zbijać zarzuty przeciwko duchowieństwu czynione. Jeżeli jeszcze zważymy, że obiedwie frakcyje patriotyczne w ważniejszych sprawach wspólnie działają zamysłają a mianowicie porozumiały się już w sprawach kościelnych co do przyszłej swej polityki, to przewidzieć można trudności rozliczne, jakie ministerstwo bawarskie będzie miało do zwalczania w obec sejm i w obec stronnictw katolickich w kraju. Sejm bawarski nie będzie podobno odroczone w czasie trwania obrad parlamentu; sesye wszakże odbywać się nie będą, ale wydziały i ich referenci mają przysposobić powierzone prace do następnych sesyi.

Rozporządzenia wydawane w Alzacyi i Lotaryngii zwolna choć nie bez trudności i opozycyi ze strony krajowców wprowadzają ciągle w życie. Stósuje się to mianowicie do świeżego postanowienia rządu niemieckiego dotyczącego odbierania przysięgi od urzędników alzackich a nadewszystko adwokatów, prokuratorów i notaryuszów, postanowienia, które w odnośnych kołach wielkie wywołało oburzenie. Adwokaci, którzy za czasów Napoleona nie składali politycznej przysięgi, zaproszawszy przeciwko tej innowacyi zażądali, ażeby im wynagrodzono straty, jakie ponoszą przez zmieszenie prawa kupna posady adwokackiej. Zdaje się, że rząd skłania się przynajmniej częściowo do tych żądań, bo dzienniki donoszą, że w miarę wysokości i sposobu wypłaty strat, o którą odbywają się umowy, adwokaci pozostaną zapewne na swych urządach.

Paryż. Członkowie rady miasta Paryża, należący do stronnictwa radykalnego, a mianowicie Locey, Allain-Fargé, Mottu, Jobbé-Duval, Cautagrel, Rane, Loiseau-Pinson, Bonvalet, Bralezet i Vauthier, powołali z grona rady miasta kilkunastu ludzi łachowych do ankiety mającej zastanowić się bliżej nad obecnymi stosunkami handlu i przemysłu Paryża. Ankieta ta zastanawiała się przez dłuższy czas nad poruczoną jej kwestyą.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Uskutecz. sprzedaż	Kurs przedtęży	Kurs ostatni	
			placą	żądają
Złote austriackie				
D. 11. paźdz. Południowy.			259	260
Akc. gal. kol. żel. K.L. a diwid.			171	172 50
kol. lwow.-czern. Jassy				
banku hipot. galic. po 200			122	123 50
zk. z wpłatą 50% ex diwid.				
papiery czern. po 200				
zl. w. a.				
Galic. banku krajow.			62 50	64 50
Listy zast. Tow. kred. gal.				
5% w. a.			84	85
Tow. kr. gal. 4% w. a.			74	74 75
Banku hip. gal.			88 85	89 50
Gal. zakł. kred. włosc.			91 50	92 50
Oblig. indemn. gal.			75 25	76
W. Ks. Krak.				
Księstwa Bukowiny				
Poż. głod. r. 1866 po 7%				
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.				
II.				
kolei lwow.-czerniow.				
I. Em.				
II.				
Dukat holenderski			5 63	5 72
cesarski			5 66	5 74
Napoleondor			9 45	9 52
Pół imperyał rosyjski			9 70	9 85
Rubel srebrny rosyjski			1 88	1 95
papierowy			1 60 1/2	1 61 1/2
Bank pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1 77	1 79
Srebro			118	120

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 7. października 1871.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

	pien. towar.	(Za 100 zł.)
pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%	68.10	68.20
od kwietnia do października po 5%	68.10	68.20
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%		

	(pien. towar.)	(za 100 zł.)
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%		
Metaliki po 4 1/2%		
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	285.	287.
" " " " 1839 piąta część losów	285.	287.
" " " " 1854 po 250 zł. 4%	89.50	90.
" " " " 1860 po 500 zł. 5%	98.30	98.50
" " " " 1860 po 100 zł. 5%	110.50	111.50
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	135.40	155.80
Renty Como po 42 lir. austr.		

B. Krajów koronnych.

Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.		
Czech	96.	97.
Bukowiny	73.	74.
Galicyi	75.	75.50
Niższej Austrii	94.50	95.50
Siedmiogrodu	74.	74.75
Węgier	79.50	80.
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 1%		

2. Akcje.

Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50%	251.	251.25
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	282.80	289.
Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł.	935.	938.
Galic. banku kraj. & 200 zł. wpł. 40%		
Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 40%		
Banku narodowego	767.	768.
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	565.	567.
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	234.50	235.
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	2092	2097
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	260.	260 50
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	171.25	171.75
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	385.	386.
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	199.10	199.30
Spółki Borysławskiej & 200 zł. w. a.		
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł.		

3. Listy zastawne.

		(za 100 zł.)
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	104.75	105 25
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%		76.25
Gal. banku hyp. po 5%	88.	89.
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%	90.	91.25
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	89.20	89.50
Węgier. Towar. ziemskie po 5% (renta) po 6%	88.75	89.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. półn. po 100 zł. m. k.	89.	89.50
" " " " w. a.		

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.	105.
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	100.50 101.
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%	

5. Losy.

	(za sztukę)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	182.50 183.
Clarego po 40 zł. m. k.	36. 38.
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	98.
Keglevicha po 20 zł. m. k.	14. 16.
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	32. 33.
Pałiego po 40 zł. m. k.	26.50 28.
Fundacya szpita. Arcyksięcia Rudolfa	14. 15.
Salma po 40 zł. m. k.	40.50 41.50
St. Genois po 40 zł. m. k.	29.50 31.
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	25. 27.
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	120.50 121.50
" " " " 50 zł. w. a.	59. 60.
Waldsteina po 20 zł. m. k.	19.50 21.
Windischgrätz po 20 zł. m. k.	22. 23.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	100.	100.20
Augsburg za 100 zł. w p. n.	100.50	100.75
Berlin za 100 tal.		
Frankfurt 100 zł. w p. u.	100.90	101.10
Hamburg za 100 M. B.	87.70	87.80
Londyn za 10 ft. szt.	118.70	118.80
Paryż za 100 fr.	45.75	45.85

Kurs złota.

Dukat ces. men.	5.70	5.71
" " " " peł. wagi	5.70	5.71
Korona		
20 frankówka	9.46 1/2	9.47 1/2
Rosyjski imperyał		
Talar związkowy		
Srebro	118.	118.50

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 11. października.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	57	40
" " " " w srebrze	68	
Losy z 1860 roku	97	
Akcje banku wiedeńskiego	764	
" " " " kredytowego	287	
Londyn 10 funtów szterlingów	118	75
Srebro	117	50
Napoleondor	9	42 1/2
Dukat	5	65

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2377 3—3) **Edykt.**

L. 56049. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Antoniego Grochowskiego, iż w skutek wniesionego przeciw niemu przez Pinkasa Silbermana pozwu z dnia 4. października 1871 l. 56049 uchwałą z dnia 4. października 1871 l. 56049 nakaz zapłaty sumy wekslowej 150 zł. w. a. z przyn. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Drowi Majewskiemu doręczonym został.

Lwów, dnia 4. października 1871.

(2378 3—3) **Edykt.**

L. 56050. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Antoniego Grochowskiego, iż w skutek wniesionego przeciw niemu przez Pinkasa Silbermana pozwu z dnia 4. października 1871 l. 56050 uchwałą z dnia 4. października 1871 do l. 56050 nakaz zapłaty sumy wekslowej 600 zł. w. a. z przyn. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Majewskiemu doręczonym został.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 4. października 1871.

(2379 3—3) **Edykt.**

L. 43243. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że gmina wsi Siemianówka przeciw

1. spadkobiercom ś. p. Antoniego Kriegshabera a mianowicie:

a) pp. Henrykowi i Antoniemu Kriegshaberom z życia i miejsca pobytu niewiadomym lub tychże również z życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom,

b) p. Karolinie Weissmann w Zawidowicach zamieszkałej.

2. p. Ottonowi Hausner, właścicielowi dóbr Siemianówki we Lwowie,

3. Gminie wsi Chrusno nowe, o uznanie własności pastwiska gromadzkiego w Siemianówce pod liczbą topogr. 738 star. 1173 now. położonego, zwrot tegoż i złożenie rachunków z przyn. pod dniem 1. sierpnia 1871 do l. 43243 pozwem wniosła, w skutek czego postępowanie ustne wprowadzono.

Ponieważ miejsce pobytu pierwszopozwanych wiadomem nie jest, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na tychże niewiadomych koszt i szkodę tutejszego p. adwokata Dra. Krattera z zastępstwem Dra. Malego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych nieznajomych spadkobierców, aby w należyłym czasie osobiście stanęli, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielili, lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem stosownych do obrony środków użyli gdyż wynikające z zaniebdania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 8. sierpnia 1871.

(2381 3—3) **Edykt.**

L. 49870. C. k. sąd krajowy niniejszym edyktem czyni wiadomo, że na prośbę Władysława i Florentyny małżonków Kossowiczów z dnia 30go czerwca 1871 do l. 36426 dozwoloną uchwałą z dnia 3. lipca 1871 do l. 36426 ekstatulacyę ze stanu biernego dóbr Gdyczyna z przyległościami Wołodź, Wola wołodzka, Huta i Jasionów wszelkich praw żądania zapłaty resztującej ceny kupna dóbr Gdyczyna w kwocie 5000 zł. wal. a. dla p. Anny Julii dw. im. z ksiąg Woronieckich Paszkowskiej, jak dom. 410 pag. 338 n. 84 on. intabulowanych, wraz z wszystkimi procentami, prawami i odnoszającami się pozycjami tabularnemi.

Ponieważ miejsce pobytu p. Anny Julii z ksiąg Woronieckich Paszkowskiej jest niewiadome, przeto c. k. sąd krajowy dla niej i na jej koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata p. Dra. Wolskiego z zastępstwem adwokata p. Dra. Reicha za kuratora ustanowił, któremu powyższą uchwałą doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 9. września 1871.

(2382 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 36-Pr. C. k. sąd powiatowy w Kolbuszowie podaje niniejszem do wiadomości, iż celem zapewnienia dostawy żywności dla tutejszo-sądowych aresztantów i więźniów na rok 1872, odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie powiatowym publiczna licytacja na dniu 9. listopada 1871 o godzinie 10. zrana.

Przed rozpoczęciem licytacji ma być złożona kaucya w gotówce w ilości 200 zł. w. a.

Dzienny stan aresztantów wynosi teraz do trzydzięści osób.

Dalsze warunki licytacji w tutejszym sądzie przejrzane być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kolbuszowa, dnia 1. października 1871.

(2383 3—3) **Edykt.**

L. 2102. Ze strony c. k. powiatowego sądu w Kolbuszowie podaje się do wiadomości, że dnia 22. listopada 1845 w Zalasie zmarła bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli Ro. alia Chmielowska.

Gdy temu sądowi niewiadomo, czyli i którym osobom przysługują prawo do jej spadku, przeto wzywają się wszyscy, którzy zamierzają z jakiegokolwiek powodu prawnego wnieść pretensję, ażeby swe prawo do spadku w przeciągu jednego roku, licząc od poniżej położonego dnia sądowi temu oznajmili, i z wykazaniem swego prawa dziedziczenia swoją deklaracyę wnieśli, w przeciwnym bowiem razie będzie spadek, dla którego tymczasem p. Józef Lityński jako kurator spadku ustanowiony został, z tymi, którzy się oświadczą i swój tytuł prawny udowodnią, będzie pertraktowany i im przyznany, nieobjęta zaś część spadku albo gdyby się nikt jako spadkobierca nie zgłosił, cały spadek będzie jako bezdziedziczny na rzecz państwa zabrany.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kolbuszowa, dnia 29. września 1871.

(2388 3—3) **Edykt.**

L. 16939. C. k. sąd powiatowy dla miasta Lwo-

wa i przedmieść delegowany w sprawach obywatelskich wzywa niniejszem posiadacza kwitu kasowego c. k. głównego urzędu cłowego z dnia 3. stycznia 1865 do liczby dziennika 2 opiewającego na obligacyę pożyczki loteryjnej z r. 1860 Ser. 5452 wygraną l. 16 na 100 zł. z 51 kuponami, aby takowy w przeciągu jednego roku sześciu tygodni i trzech dni do tutejszego sądu tem równiej złożył, lub swoje prawo wykazał, ileże w razie przeciwnym takowy za pozbawiony wszelkiej mocy prawnej uznany będzie.

Lwów, dnia 30. listopada 1870.

(2389 3—3) **Edykt.**

L. 47334. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Marcin Kowalski wniósł dnia 21. sierpnia 1871 do l. 47334 przeciw Szymonowi i Ewie Fronczkiewiczom pozew względem przyznania powodowi prawa własności realności pod l. 197 1/2 we Lwowie i intabulacyi onegoż za właściciela takowej i o pomoc sądową prosił, w skutek czego dzień sądowny do ustnej rozprawy na 30go października 1871 godz. 10. rano ustanowiony został

Ponieważ miejsce pobytu zapozwanych Szymona i Ewy Fronczkiewiczów jest nieznanne a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania tychże i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Gregorowicza z zastępstwem przez p. adwokata Dra. Malego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należyłym czasie osobiście stanęli lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielili, lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, ogółem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniebdania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 2. września 1871.

(2392 3—3) **Edykt.**

L. 2680. C. k. sąd powiatowy w Uhnowie podaje niniejszem do wiadomości, że na prośbę Eliasza Szaekera celem zaspokojenia pretensyi w kwocie 330 zł. w. a. wraz 6proc. odsetkami i kosztami sądowymi i egzekucyjnymi odbędzie się w tutejszem zabudowaniu w dniach 30. listopada, 28. grudnia 1871 i 31. stycznia 1872, każdą razą o godzinie 10tej przed południem przymusowa sprzedaż realności w Józefówce pod l. k. 11 subrep 122 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, składającej się z budynków i gruntu do dłużnika Jerzego Dickmajera należącej, przy którychto terminach realność ta, a to przy pierwszych dwóch tylko wyżej lub za, przy trzecim zaś także i niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi się sądownie sprawdzoną wartość w kwocie 1650 zł. w. a.

Wadyum wynosi 165 zł. w. a. Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania wolno w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

Uhnów, dnia 30. sierpnia 1871

Ogłoszenie licytacji.

Nr. 39241. C. k. galicyjska krajowa dyrekcyja skarbu podaje do powszechnej wiadomości, że licytacja w celu wydzierżawienia na rok 1872 rządowych stacyi mytniczych, które w poniżej znajdującym się wykazie poszczególnione są odbywać się będzie w dniach w spomnianym wykazie bliżej oznaczonych.

Szczegółowe obwieszczenie dotyczące się postępowania przy licytacji jakoteż warunki dzierżawne można przejrzeć podczas zwykłych godzin urzędowych w registraturze c. k. krajowej dyrekcyi skarbu oraz u wszystkich tutejszo krajowych powiatowych dyrekcyach skarbu i u wszystkich komisarzy c. k. galicyjskiej straży skarbowej.

Lwów, dnia 16. września 1871.

W y k a z

rządowych stacyi mytniczych, których wydzierżawienie w drodze publicznej licytacji na rok 1872 obwieszczeniem z dnia 16. września 1871 L. 39.241 się rozpisuje.

Liczba porządk.	c. k. powiat. dyrek. skarbu	N a z w a		stopa taryf.		Cena wywołania na rok jeden z r. w. a.	Licytacja będzie się odbywać w c. k. powiat Dyrekcyi skarbu	w	dnia
		stacyi mytniczej i jej właściwość	gościńca	myto drogowe od mil	myto mostowe podług klasy				
1	K r a k ó w	Mikłuszowice myto drogowe i mostowe	główny gościniec karpacki	2	II	8240	K r a k ó w i e	K	23. Października 1871
2		Pietrzykowice myto drogowe i mostowe	jak wyżej	2	III	8000			jak wyżej
3		Okrajnik myto drogowe	jak wyżej	2	—	360			jak wyżej
4		Komorowice myto drogowe	wojskowy gościniec Nadwiślański	2	—	1297			jak wyżej
5		Komorowice myto mostowe	na rzęce Białe	—	I	—			jak wyżej
6		Prokocim myto drogowe	gościniec komercyjny	3	—	8446			24. Października 1871
7		Zabawa myto drogowe	jak wyżej	2	—	2241			jak wyżej
8	Rzeszów	Szarów w Kłaju myto drogowe	gościniec wojskowy	2	—	991	Rzeszów	23. Października 1871	
9	L w ó w	Przybyszówka myto drogowe	główny gościniec wiedeński	1	—	1251	L w ó w i e	L	23. Października 1871
10		Grünthal myto drogowe	uboczny gościniec Jaworowski	2	—	1000			23. Października 1871
11		Brodki myto drogowe i mostowe	Wereczański gościniec węgierski	2	I	2600			jak wyżej
12		Ludwikówka myto drogowe	jak wyżej	2	—	4133			jak wyżej
13		Zimna woda myto drogowe	główny gościniec wiedeński	1	—	2411			jak wyżej
14		Gródek myto drogowe i mostowe	jak wyżej	2	II	2802			24. Października 1871
15		Czyżyków myto drogowe i mostowe	główny gościniec Brodzki	2	I	4036			jak wyżej
16	Doroszów wielki myto drogowe	główny gościniec warszawski	2	—	8000	jak wyżej			
17	Wola wysocka myto drogowe	główny gościniec warszawski	2	—	2000	24. Października 1871			
17	B r o d y	Jezierna myto drogowe	uboczny gościniec Tarnopolski	2	—	1111	B r o d a c h	B	23. października 1871
18		Zborów myto drogowe	jak wyżej	3	—	1919			jak wyżej
19		Brody myto drogowe i mostowe	główny gościniec Brodzki	2	I	3602			jak wyżej

Lizitations-Aukündigung.

Nr. 39241. Von der galicischen Finanz-Landes-Direktion wird zur allgemeinen Kenntniss gebracht, daß die Versteigerung wegen Verpachtung der in dem nachfolgenden Ausweise angeführten Ararial-Mautstationen in Galizien für das Jahr 1872 an den dem erwähnten Ausweise näher bezeichneten Tagen stattfinden wird.

Die spezielle Kundmachung über den Borgang bei dieser Mautlizitation nebst den Pachtbedingungen kann in der Registratur der k. k. Finanz-Landes-Direktion da-nu bei sämtlichen hiesländigen Finanz-Bezirks-Direktionen und Finanzwachstommissären während den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.

Lemberg, am 16. September 1871.

A u s w e i s

über die Ararial-Wege- und Brücken- dann Heberfuhrs-Mautstationen in Galizien, deren versteigerungsweise Verpachtung auf das Sonnenjahr 1872 mittelst der Kundmachung vom 16. September 1871 Zl. 39.241 ausgeschrieben wird.

Posten = Zahl	N a m e n	Tariffätze		Ausweispreis in öst. Mähr. auf Ein Jahr	Die Lizitation wird abgehalten bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion	in	am	
		der Mautstation und ihre Eigenschaft	des Straßen-zuges					Wegmaut nach Meilen
1	Mikłuszowice Weg- und Brückenmaut	Karpaten Hauptstraße	2	II.	8240	K r a k ó w	23. Oktober 1871	
2	Pietrzykowice Weg- und Brückenmaut	dtto	2	III.	8000		dtto.	
3	Okrajnik Wegmaut	dtto.	2	—	360		dtto.	
4	Komorowice Wegmaut	Weichsel-Militär Parallel-Sträß.	2	—	1297		dtto.	
5	Komorowice Brückenmaut	über den Biala Fluß	—	I.	—		dtto.	
6	Prokocim Wegmaut	Kommerzial-Sträß.	3	—	8446		24. Oktober 1871	
7	Zabawa Wegmaut	dtto	2	—	2241		dtto.	
8	Rzeszów	Szarów in Kłaj Wegmaut	Militär Parallel-Sträß.	2	—	991	Rzeszów	23. Oktober 1871
9	L e m b e r g	Przybyszówka Wegmaut	Wiener Hauptstraße	1	—	1251	L e m b e r g	23. Oktober 1871
10		Grünthal Wegmaut	Jaworow'er Verbindungsstraße	2	—	1000		23. Oktober 1871
11		Brodki Weg- und Brückenmaut	Werecko'er ungarische Hauptstraße	2	I.	2600		dtto.
12		Ludwikówka Wegmaut	dtto.	2	—	4133		dtto.
13		Zimna woda Wegmaut	Wiener Hauptstraße	1	—	2411		dtto.
14		Gródek Weg- und Brückenmaut	dtto.	2	II.	2802		24. Oktober 1871
15		Czyżyków Weg- und Brückenmaut	Brody'er Hauptstraße	2	I.	4036		dtto.
16	Doroszów wielki Wegmaut	Warschau'er Hauptstraße	2	—	8000	dtto.		
17	Wola Wysocka Wegmaut	dtto.	2	—	2000	dtto.		
17	B r o d y	Jezierna Wegmaut	Tanopol'er Verbindungsstraße	2	—	1111	B r o d y	23. Oktober 1871
18		Zborów Wegmaut	dtto.	3	—	1919		dtto.
19		Brody Weg- und Brückenmaut	Brody'er Hauptstraße	2	I.	3602		dtto.

Liczba porządk.	N a z w a		stopa taryf.		Cena wywołania na rok jeden zhr. w. a.	Licytacja będzie się odbywać w c. k. powiat Dyrekcji skarbu w dnia	P o s t e n - Z a h l	N a m e n		Tariffäge		Ausrußpreis in öst. Währ. auf ein Jahr fl.	Die Licitation wird abgehalten bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in am
	c. k. powiat. dyrek. skarbu	stacyi mytniczej i jej właściwość	gościńca	myto drogowe od mil				myto mostowe podług klasy	der k. k. Finanz-Bezirksdirektion	der Mautstation und ihre Eigenschaft	des Straßen-zuges		
20	B r o d y	Podhorce myto drogowe i mostowe	jak wyżej	2	I	1718	B r o d y	Podhorce Weg- und Brückenmunt	Brody'er Hauptstraße	2	I.	1718	23. Oktober 1871
21		Złoczów Nr. 1. myto drogowe w kierunku ku Lwowowi	jak wyżej	2	—	3636		Złoczów Nr. 1 Wegmunt gegen Lemberg	dtto.	2	—	3636	24. Oktober 1871
		Złoczów Nr. 2 myto drogowe w kierunku ku Brodom	jak wyżej	2	—			Złoczów Nr. 2 Wegmunt gegen Brody	dtto.	2	—		dtto.
		Złoczów Nr. 3 myto drogowe w kierunku ku Tarnopolowi	uboczny gościńca Tarnopolski	2	—			Złoczów Nr. 3 Wegmunt gegen Tarnopol	Tarnopol'er Verbindungsstraße	2	—		dtto.
22		Nowosiółki myto drogowe	główny gościńca Brodzki	2	—	1111		Nowosiółki Wegmunt	Brody'er Hauptstraße	2	—	1111	dtto.
23		Podhajczyki myto drogowe	jak wyżej	2	—	2853		Podhajczyki Wegmunt	dtto.	2	—	2853	dtto.
24	Janczyn myto drogowe i mostowe	uboczny gościńca Brzeżański	2	II	2735	Janczyn Weg- und Brückenmunt	Brzezan'er Verbindungsstraße	2	II.	2735	dtto.		
25	K o ł o m y j a	Kułaczyń myto drogowe	główny gościńca Karpacki	2	—	2575	K o ł o m e a	Kułaczyń Wegmunt	Karpathen Hauptstraße	2	—	2575	23. Oktober 1871
26		Orelec myto drogowe i mostowe	jak wyżej	2	II	2800		Orelec Weg- und Brückenmunt	dtto.	2	II.	2800	dtto.
27		Iwanowce myto drogowe i mostowe	jak wyżej	2	II	5509		Iwanowce Weg- und Brückenmunt	dtto.	2	II.	5509	dtto.
28		Szemelówka myto drogowe i mostowe	jak wyżej	2	I	6369		Szewelówka Weg- und Brückenmunt	dtto.	2	I.	6369	dtto.
29		Kołomyja w kierunku Jabłonów myto drogowe i mostowe	uboczny gościńca Kucki	2	III	12125		Kołomea gegen Jabłonów Weg- und Brückenmunt	Kutty'er Verbindungsstraße	2	III.	12125	dtto.
30	S t a n i s l a w ó w	Klubowce myto drogowe i mostowe	uboczny gościńca Brzeżański	2	I	6401	S t a n i s l a u	Klubowce Weg- und Brückenmunt	Brzezan'er Verbindungsstraße	2	I.	6401	23. Oktober 1871.
31		Lachowce myto drogowe i mostowe	uboczny gościńca Rożniatowski	2	III	2151		Lachowce Weg- und Brückenmunt	Rożniatow'er Verbindungsstraße	2	III	2151	dtto.
32		Niżniów myto drogowe i mostowe	uboczny gościńca Brzeżański	2	III	4882		Niżniów Weg- und Brückenmunt	Brzezan'er Verbindungsstraße	2	III	4882	dtto.
33		Pasieczna myto drogowe i mostowe	główny gościńca Karpacki	2	III	7362		Pasieczna Weg- und Brückenmunt	Karpathen Hauptstraße	2	III.	7362	24. Oktober 1871
34		Wystowa myto drogowe	jak wyżej	1	III	4026		Wystowa Wegmunt	dtto.	1	III	4026	dtto.
35		Rosulna myto drogowe i mostowe	uboczny gościńca Rożniatowski	2	I	1100		Rosulna Weg- und Brückenmunt	Rożniatow'er Verbindungsstraße	2	I.	1100	dtto.
36	Sambor	Sianki myto drogowe	Samborski Turczański główny gościńca Węgierski	3	—	628	Sambor	Sambor Turka'er ungarische Hauptstraße	3	—	628	Sambor	23. Oktober 1871

U w a g a.

do l. 21. W Złoczowie opłaca się myto drogowe tylko przy wjeździe na pierwszą rogatkę.
do l. 29. W Kołomyi są te strony, które jadąc z Łanczyna w kierunku na Jabłonów i Gwoździec, albo odwrotnie, opłaciły myto drogowe na jednej z rogatek znajdujących się w Kołomyi, od strony Łanczyna Jabłonowa lub Gwoździec, od opłaty myta na drugiej rogacie uwolnione, jeżeli przez takąową tego samego dnia przejeżdżają i boletą z pierwszej rogatki się wykażą.
do l. 32. Aż do ukończenia budującego się mostu na dnistrze jest w Niżniowie stacya przewozowa, na której się jednak nie należytość przewozowa, lecz należytość mostowa pod III klasy pobiera, z którego powodu osoby idące pieszo, lub ciągnące wózki albo taczki bez opłaty przeprawione być mogą.
Lwów dnia 16 września 1871.

N u m e r u n g.

Zur Post 21. Zu Złoczów ist die Wegmunt nur bei den ersten Betreten des Mautschranke zu entrichten.
Zur Post 29. In Kolomea sind jene Parteien, welche in dem Bezirke von Lanczyn gegen Jablonow und Gwozdziec oder umgekehrt an einem und demselben Tage die Wegmunt an einem der in Kolomea gegen Lanczyn, Jablonow oder Gwozdziec aufgestellten Schranken bereits entrichtet haben und sich darüber mit der Bollete ausweisen, von der Entrichtung der Wegmunt-Gebühr an dem zweiten Schranken frei zu halten.
Zur Post 32. Bis zur Herstellung der im Bau begriffenen stabilen Dniester-Brücke besteht in Niżniow eine Ueberfuhrsanstalt, an welcher jedoch nicht die Ueberfuhrgebühren, sondern die Brückenmunt-Gebühren der III. Tariffklasse eingehoben und dem zu Folge auch Fußgänger und Personen mit Vieh- und Schubkarren gebührenfrei übereschifft werden.
Lemberg am 16. September 1871

(2408 2-3) Ogłoszenie konkursu.

L. 7168 R. sz. kr. W celu obsadzenia posady nauczyciela religii wyznania Mojżeszowego przy szkołach Tarnowskich z placą roczną 600 zł. z funduszu tamtejszego zboru izraelskiego, ogłasza się niniejszem konkurs.

Obowiązkiem nauczyciela tego będzie udzielać w języku polskim nauki religii młodzieży izraelskiej w tamtejszych szkołach początkowych, tak męskiej jak żeńskiej, tudzież w gimnazjum.

Posada ta ma być obsadzoną prowizorycznie na 3 lata. Ubiegający się o nią, mają się wykazać świadec-

twem należytego uzdolnienia do udzielania nauki religii, tudzież dokładną znajomością języka polskiego i podania swe wniesić do Rady szkolnej krajowej najdalej do końca października b. r.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 22 września 1871.

Pzitations - Ankündigung.

(2404 1-3)

Nr. 5639. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß das Recht zur Erhebung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt dem 20 Pct. Zuschlage vom Weinausfchante und den steuerbaren Viehhlachtungen, dann der Fleischausfchrottung in den nachstehenden Pachtbezirken für die Dauer des Solar-Jahres 1872, d. i. für die Zeit vom 1. Jänner bis Ende December 1872 mit dem Vorbehalte der stillschweigenden Erneuerung auf das zweite und dritte Solar-Jahr im Wege der öffentlichen Versteigerung verpachtet werden wird. Die einzelnen Pachtbezirke werden an den nachstehenden Tagen ausgeschrieben werden. Schriftliche Offerte sind bis 2 Uhr Nachmittags des der Licitation unmittelbar vorangehenden Tages beim Verstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok zu überreichen. Die sonstigen Licitationsbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction und bei allen Finanzwach-Commissären des Sanoker Finanz-Bezirks eingesehen werden.

Post-Nro.	Benennung des Pachtbezirkes	Anzahl der zu dem Pachte beginnende einverleibten Dörfer	Verzehrungssteuer-Object und Tarifsclasse	Der Fiscalpreis beträgt												Zusammen	Das Badium beträgt	Die Licitation wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok abgehalten werden.		
				An Verzehrungssteuer f. 20% Zuschlag vom Weinausfchante						an Verz.-Steuer f. 20% Zuschlag von der Fleischausfchrottung										
				für den ganzen Pachtbezirk		für die Stadt allein		für die einverleibten Dörfschaften		für den ganzen Pachtbezirk		für die Stadt allein		für die einverleibten Dörfschaften						
				in österreichischer Währung																
				fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.			
1	Baligród	78		47	—	—	—	—	—	—	—	413	—	—	—	—	460	—	46	17. October 1871
2	Brzozów	26		346	—	—	—	—	—	—	—	3088	—	—	—	—	3431	—	344	17. " "
3	Bukowsko	38		82	50	—	—	—	—	—	—	657	50	—	—	—	740	—	74	17. " "
4	Dembowicz	9		45	—	—	—	—	—	—	—	360	—	—	—	—	405	—	41	17. " "
5	Dukla	38		1105	50	—	—	—	—	—	—	2746	—	—	—	—	3851	50	386	18. " "
6	Frysztak	23		132	—	—	—	—	—	—	—	735	—	—	—	—	867	—	87	18. " "
7	Jasło	47		270	—	—	—	—	—	—	—	2202	99	—	—	—	2472	99	248	18. " "
8	Końskie	4		—	—	—	—	—	—	—	—	755	99	—	—	—	755	99	76	18. " "
9	Krosno	42		818	—	—	—	—	—	—	—	3132	—	—	—	—	3950	—	395	19. " "
10	Lisko	27		318	—	—	—	—	—	—	—	2547	—	—	—	—	2865	—	287	19. " "
11	Lutowisko	30		74	50	—	—	—	—	—	—	635	70	—	—	—	710	20	72	19. " "
12	Olpiny	6		120	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	120	—	12	19. " "
13	Sanok	50		—	—	—	—	—	—	—	—	4081	50	—	—	—	4081	50	409	20. " "
14	Ustrzyki dolne	31		97	40	—	—	—	—	—	—	1007	70	—	—	—	1105	10	111	20. " "

Sanok, am 2. October 1871.

(2402 1-3)

Edict

Nr. 5850 civ. Vom Bialauer k. k. Bezirksgerichte werden sämtliche dem Leben und Wohnorte nach unbekannt gebliebenen aus der Josef Pratobeverischen Verlassenschaftsmasse nach unbefriedigten Gläubigern als: Jakob Riesenfeld, Valentin Schimeczek, Karl Mummert, Joachim Widmann, Andreas Strzygowski, Johann Geldanowski, Richard Freiherr von Mattinettoit, Johanna Augustin, Georg Freiherr von Bes, Ferdinand von Pressen, Herzogenthatl und Greisinger, Josef Proske, Andreas Wallach, Karl von Pratobevera, Fritton und Comp. Freiherr von Hannenkurt, Karolina Sparsam, Francisca Wolf, Justina Gräfin Wegerska, Johann Kruczewski, Karl Gottlieb Schrötter, Heinrich Herzberg, Anton Josef Weber, Franz Wolf, Katharina Jaschke, Karl Arzt, und Adalbert Makowiczka und im Falle ihres Todes ihre dem Namen und Wohnorte nach unbekannt gebliebenen Erben und Rechtsnehmer mittelst dieses Edictes veranlaßt daß nach bereits früher erfolgter Vertheilung von 42% nunmehr nach der aus den noch realisirten Aktivvermögen der Josef Pratobeverischen Verlassenschaftsmasse vorhandene Restbetrag von 1100 fl. ö. W. unter obige Gläubiger nach Verhältnis ihrer Forderungen zur Vertheilung kommt, und daß bei dieser Vertheilung auf die Forderungen des;

Jakob Riesenfeld	pr. 4500 fl. ö. W. der Betr. v. 30 fl. 79 kr	
Valentin Schimeczek	" 6000 " " " " "	41 " 5 1/2 "
Karl Mummert	" 3000 " " " " "	20 " 53 "
Joachim Widmann	" 13500 " " " " "	92 " 38 1/2 "
Andr. Strzygowski	" 2000 " " " " "	13 " 68 1/2 "
Joh. Geldanowski	" 4000 " " " " "	27 " 37 "
R. Fr. v. Mattinettoit	" 4000 " " " " "	27 " 37 "
Johanna Augustin	" 3000 " " " " "	20 " 53 "
Georg Fr. v. Bes	" 3400 " " " " "	23 " 26 1/2 "
Ferd v. Pressen	" 9350 " " " " "	63 " 98 "
Herzogenthatl und Greisinger	" 8035 " " " " "	51 " 98 "
Josef Proske	" 3717 " " " " "	25 " 43 1/2 "
Andreas Wallach	" 1600 " " " " "	10 " 95 "
Karl v. Pratobevera	" 4000 " " " " "	27 " 37 "
Fritton und Comp.	" 11192 " " " " "	76 " 58 "
Fr. v. Hannenkurt	" 5750 " " " " "	39 " 34 1/2 "
der Karol. Sparsam	" 11113 " " " " "	78 " 9 1/2 "
" Francisca Wolf	" 5287 " " " " "	36 " 18 "
Just. Gr. Wegerska	" 4500 " " " " "	30 " 79 "
des Joh Kruczewski	" 21712 " " " " "	148 " 57 "
Karl Got. Schrötter	" 4000 " " " " "	27 " 37 "
Heinr. Herzberg	" 19125 " " " " "	69 " 28 "
Ant. Joh. Weber	" 11725 " " " " "	80 " 23 "
Franz Wolf	" 1200 " " " " "	8 " 21 "
des Kathar Jaschke	" 2000 " " " " "	13 " 68 1/2 "
des Karl Arzt	" 750 " " " " "	5 " 13 "
Adal. Makowiczka	" 1000 " " " " "	6 " 84 "

Zusammen 160756 fl. 1100 fl. enthält.

Die obigen Gläubiger werden daher aufgefordert, bei dem Bialauer k. k. Bezirksgerichte wegen Erhebung dieser Beträge aus der Pratobeverischen Masse sich um so gewisser zu melden, widrigenfalls mit Uebergehung einer wiederholten Vertheidigung unter einem das Depositenamt die Verweisung enthält, diejenigen Beträge, zu deren Erhebung sich in dieser Frist Niemand gemeldet haben wird, aus der Josef Pratobeverischen Verlassenschaftsmasse auszuschneiden und speziel als ein Deposit auf den Namen des sich nicht meldenden Gläubigers zu übernehmen.

Biala, am 22. September 1871.

(2407 1-3)

Edict

Nr. 61499/49931. Ces. król. Lwowski sąd krajowski niniejszym edyktem zawiadamia, że wskutek prośby p. Krystyny z Duninów Ostrzeszewiczowej z dnia 30. listopada 1870 do l. 61499 uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 61499 tymże małżonkom polecono ażeby w 3 dniach wykazały ze prenotacja prawa

do gruntów i budynków pod l. 106 w Kleczy położonych i za cenę 600 zlr. zakupionych z klauzulą uwolnienia od wszelkich danin dominikalnych i przyrzeczeniem przeniesienia ciężarów na inny grunt dominikalny tudzież z przyrzeczeniem zaopatrzenia w drzewo i paszę na rzecz tych małżonków w stanie biernym dóbr Kleczy średnia Dom. 107 pag 207 n. 64 ou. do l. 13296/1817 uskuteczniłą usprawiedliwiłą jest lub w usprawiedliwieniu zostaje w przeciwnym bowiem razie na powtórne żądanie proszącej wymazaną zostanie.

Ponieważ miejsce pobytu p. Wojciecha i Konstancyi Furdzikowskich jest nieznaną, przeto dla nich i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata p. Dr. Wolskiego z zastępstwem adwokata p. Dr. Krattera za kuratora ustanawia i jemu tą uchwałę tabularną doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 16. września 1871.

(2409 1-3)

Obwieszczenie

Nr. 14782. C. k. sąd obwodowy Tarnowski po daje do wiadomości że celem zaspokojenia wierzytelności Barbary Kupczakowej w kwocie 100 zlr. z odsetkami po 6% od dnia 2 sierpnia 1870, kosztami 5 zlr. 12 kr. 2 zł. 37 kr. 3 zlr. 2 kr. i 9 zlr 92 kr. w a. ogzekucyjna sprzedaż realności do Franciszki Wagner należącej, w Tarnowie na Strusinie pod Nk. 415 położonej, ciała tabularnego nie mającej, dozwoloną została.

Sprzedaz tej realności odbędzie się przez publiczną licytację w sądzie tutejszym w dwóch terminach na dniu 6 listopada i 6 grudnia 1871 o godzinie 10 przedpołudniem.

Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkowa tej realności w kwocie 540 zlr. 20. kr w. a. poniżej której na powyższych dwóch terminach sprzedana nie będzie.

Każdy chęć kupienia rzeczony realności mający winien będzie przed rozpoczęciem licytacji wadium 50 zlr. w. a. gotówką złożyć.

Kupiciel winien w dniach 30 po prawomocności aktu licytacyjnego złożyć całą cenę kupna do depozytu sądowego.

Gdyby w powyższych dwóch terminach licytacyjnych nikt przynajmniej samej ceny szacunkowej nie ofiarował, wyznacza się termin na 7 grudnia 1871 godzinę 4 po połud. celem przesłuchania wierzycieli prawa zastawu mających względem ustanowienia warunków sprzedaż ułatwiających, na które się wszystkich wierzycieli z nadmienieniem wzywa, że nieobecnych za przystępujących do zdania większości uważać się będzie. Reszta warunków tudzież: Akt zastawniczego opisanie i akt oszacowania powyższej realności w tutejszej registraturze przejrzeć można.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamiamy obie strony wierzycieli prawa zastawu mających, tych zaś wierzycieli, którzy później prawa nadzastawu co do realności powyższej nabędą, lub o licytacji z innego powodu zawiadomieni nie zostaną, przez kuratora adw. Dr. Kwiatkowskiego z substytucją adwokata Dr. Nowakowskiego i edykta

Z rady c. k. sądu obwodowego

Tarnów, dnia 28. września 1871.

(2418 1-3)

Edict

L. 8566. C. k. sąd obwodowy zawiadamia niniejszym edyktem z miejsca pobytu niewiadomego Markusa Brauna, że przeciw niemu Scheindla Rismak pod dniem 30. września 1871 do l. 8566 prośbę o nakaz zapłaty sumy wekslowej resztującej 300 zlr. w. a. z przynależ. wniosła i o pomoc sądową prosiła.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Markusa Brauna jest niewiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania pozwanego na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Mija-

kowskiego z substytucją p. adwokata Holzera za kuratora nicobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony wedle ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Upomina się niniejszym edyktem pozwanego, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sam się zgłosił albo też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi tutejszemu doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w przeciwnym bowiem razie wynikię z zaniebdania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 2. października 1871.

(2421 1-3)

Obwieszczenie.

L. 37777. Rozpisuje się licytacje przez oferty pisemne na dzierżawę prawa propinacyi w obrębie dóbr skarbowych Kutty, t. j. w miasteczku Kutty i 21 wsiach na czas od 1 stycznia 1872 do ostatniego grudnia 1874.

Oferty pisemne, wniesione być mogą do c. k. zarządu dóbr w Kuttach aż do 6tej godziny po południu dnia 25. października 1871 i otworzone będą dn. 26. października 1871 r. o godzinie 10tej przed południem.

Cena wywołania jednorocznego czynszu dzierżawnego wynosi 7000 zł. w. a. Wadium zaś 700 zł. w. a. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w c. k. zarządzie dóbr w Kuttach.

C. k. krajowa dyrekeya skarbu.

Lwów, dnia 4. października 1871.

(2429 1-3)

Obwieszczenie.

Nr. 1594 k. C. k. sąd powiatowy w Białej podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w celu zabezpieczenia dostawy żywności dla tutejszosądowych aresztantów na czas od 1. stycznia do końca grudnia 1872 r. odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna licytacja dnia 27. października, a w razie nieudania się takiejowej dnia 30. października 1871 r. o godzinie 10 zrana. Każdy licytant obowiązany będzie przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej kaucyę w kwocie 40 zlr. w. a. Jako cenę wywołania ustanawia się:

- a. Za jedną porcyą ciepłej stawy bez różnicy czy dla zdrowych lub słabych, inkwizytów lub aresztantów 15 ct.
 - b. Za pojedynczą porcyę chleba razowego jeden funt wiew wagi 6 ct
 - c. Za podwójną porcyę chleba 2 funt. wiedeńskiej wagi 12 ct.
- Dalsze warunki licytacyjne przejrzeć będzie można każdego dnia podczas godzin urzędowych.
- Biala, dnia 23. września 1871.

(2391 3-3)

Edykt.

L. 2652. C. k. sąd powiatowy w Uhnowie podaje niniejszem do wiadomości, że na prośbę Izaaka Barga celem zaspokojenia pretensyi w kwocie 200 zł. w. a. z przynu. odbędzie się w Zaborzu w dniach 26go października, 23go listopada i 21go grudnia 1871. każdą razą o godz. 10. przed południem przymusowa sprzedaż realności w Zaborzu pod l. k. 62 subrep. 52 położonej, ciała tabularnego niemającej, składającej się z budynków i gruntu do dłużników Leona i Maryi Jurczyńskich należącej, przy którychto terminach realność ta, a to przy pierwszych dwóch tylko wyżej lub za, przy trzecim zaś także i niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedana będzie.

Cenę wywołania stanowią sądownie sprawdzona wartość w kwocie 820 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania wolno w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

Uhnów, dnia 30. sierpnia 1871.

(2405 2-3) **Obwieszczenie licytacji.**

L. 17123. Tarnowska c. k. powiatowa dyrekcyja skarbu podaje do wiadomości, iż pobór podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgach dzierzawnych wymienionych w załączonym wykazie, w drodze publicznej

licytacji na czas począwszy od 1go stycznia 1872 wydzierżawionym zostanie.

Dnie, na których licytacja się odbędzie, jakoteż ceny fiskalne wyrażone są w obok załączonym wykazie.

Blizsze warunki licytacji mogą być przejrzane w

zwykłych godzinach nrzędowych w Tarnowskiej c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu, jako też u wszystkich komisarzy straży skarbowej.

Z c. k. powiatowej dyrekcyi skarbowej.
Tarnów, dnia 6. października 1871.

V e r z e i c h n i s s

der zu verpachtenden Fleischverzehrungssteuer - Pachtbezirke des Tarnower Finanzbezirkes für das Jahr 1872.

No. Nr.	Pachtbezirk	Object	Fiscalpreis		Badium		Licitationstag	Termin zur Ueberreichung der schriftlichen Offerten	Die schriftlichen Offerten sind zu überreichen bei	Die Licitation wird abgehalten werden bei
			fl.	kr.	fl.	kr.				
1	Wojnicz	Fleisch	1626	—	163	—	26. October 1871.	25. October 1871, 6 Uhr Nachm.	der f. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow	der f. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow
2	Tuchów	"	1064	66	107	—	31. " "	30. " " "	detto	detto
3	Żabno	"	1722	17	173	—	3. November "	2. Novemb. " "	detto	detto
4	Zakluczyn	"	1063	—	107	—	8. " "	7. " " "	detto	detto
5	Bochnia	"	6453	35	646	—	27. October "	26. October " "	dem k. k. Finanzwache-Commissär in Bochnia	dem f. k. Finanzwache-Commissär in Bochnia
6	Niepołomice	"	1220	—	122	—	3. November "	2. Novemb. " "	detto	detto
7	Wiśnicz	"	3120	—	312	—	8. " "	7. " " "	detto	detto
8	Brzesko	"	3920	—	392	—	27. October "	26. October " "	dem f. k. Finanzwache-Commissär in Brzesko	dem f. k. Finanzwache-Commissär in Brzesko
9	Mielec	"	3555	—	356	—	26. " "	25. " " "	dem f. k. Finanzwache-Commissär in Mielec	dem f. k. Finanzwache-Commissär in Mielec
10	Pilzno	"	1690	—	169	—	2. November "	2. Novemb. " "	dem f. k. Finanzwache-Commissär in Pilzno	dem f. k. Finanzwache-Commissär in Pilzno

Tarnow, am 6. October 1871.

(2393 3—3) **E d y k t**

L. 2934. C. k. sąd powiatowy w Czortkowie ustanowił pana Piotra Platnera pod dniem dzisiejszym kuratorem dla nieobecnego, tak z miejsca pobytu jakoteż z życia niewiadomego Hryńka Wiwata z powodu podanej pod dniem 1. października 1870 l. 3239 przez Iwana i Daniły Wiwata prośby, aby Hryńka Wiwata, który jako kapral z c. k. 9go pułku dragonów w bitwie pod Königraetzem w lipcu 1866 bez śladu zaginął, za zmarłego uznać w celu przeprowadzenia postępowania spadkowego po upływie roku i sześciu tygodni od dnia ogłoszenia edyktu w Gazecie rządowej rachując w tutejszym sądzie zgłosił albo w inny sposób o swoim życiu doniósł, gdyż po upływie wyznaczonego czasu sąd tutejszy uzna go jako zmarłego.

Z c. k. sądu powiatowego.

Czortków, dnia 26. września 1871.

(2394 3—3) **E d y k t**

L. 2954. C. k. sąd powiatowy we Frysztaku wyznacza odnośnie do rezolucyi z 22. marca 1871 l. 653 do sprzedaży egzekucyjnej realności pod Nr. 23—32 w Kobylu termin na 9. listopada, 23. listopada i 7. grudnia 1871 o godzinie 10. rano w tutejszym sądzie powiatowym odbyć się mające z nadmienieniem, że sprzedaż nadmienionej realności na trzecim terminie i poniżej ceny szacunkowej nastąpi.

Z c. k. sądu powiatowego.

Frysztak, dnia 3. października 1871.

(2395 3—3) **E d y k t**

L. 2512. C. k. sąd powiatowy w Skalacie czyni wiadomo, iż na dniu 23. marca 1841 zmarła w Połupanówce Kseńka Chruszczowa bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia, mająca prawo do realności włosciańskiej pod Nr. k. 26 rep 30. w Połupanówce.

Do spadku tejeż powołana jest Melania z Chruszczów Olchowa jako współspadkobierczyni, gdy zaś tejeż obecny pobyt sądowi wiadomy nie jest, przeto wzywa się ją, aby w ciągu jednego roku od dnia dzisiejszego licząc w podpisany sądzie zgłosiła się i swe oświadczenie do spadku wniosła, albowiem w przeciwnym razie postępowanie spadkowe ze spadkobiercami, którzy się oświadczyli i z kuratorem dla niej w osobie Pawła Hercuna ustanowionym przeprowadzonym zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Skalac, dnia 30. marc 1871.

(2399 3—3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 38201. Opróżnione są posady:

a) poborcy przy c. k. głównym urzędzie cłowym w Oświęcimie w IX. klasie dyet z roczną płacą 800 zł.
b) poborcy przy c. k. urzędzie cłowym ubocznym w Kozaczówce w X. klasie dyet z roczną płacą 700 zł. do a) i b) z wolnem pomieszaniem lub w braku tegoż 10proc. rocznej płacy kwaterowego i z obowiązkiem złożenia kaucyi służbowej.

Ubiegający się o te posady mają swe podania, zaopatrzone w wykazy dotychczasowej służby, jakoteż złożonego z dobrym postępem egzaminu z towaroznawstwa i postępowania cłowego, tudzież dokładnej znajomości języka polskiego w przeciągu 14tu dni wnieść do c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu

do a) w Krakowie,
do b) w Kołomyi.

Lwów, dnia 15. września 1871.

(2400 3—3) **Ogłoszenie konkursu**

L. 36994. Opróżniona jest posada oficyała przy

c. k. urzędzie cłowym w obrębie c. k. krajowej dyrekcyi skarbu we Lwowie w XI. klasie dyet z roczną płacą 800 zł. ewentualnie 700 zł. w. a. z obowiązkiem złożenia kaucyi służbowej

Ubiegający się o tę posadę, mają swe podania, zaopatrzone w wykazy złożonego z dobrym postępem egzaminu z towaroznawstwa i postępowania cłowego, tudzież dokładnej znajomości języka polskiego w przeciągu czternastu dni wnieść do c. k. krajowej dyrekcyi skarbu we Lwowie.

Lwów, dnia 15. września 1871.

(2398 3—3) **E d y k t**

L. 11311. Ustanawiając dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu pp Jędrzeja, Maryanny, Agnieszki, Rozalii i Zofii Kuappów, a w razie ich śmierci dla ich mas spadkowych i ich z imienia, życia i miejsca pobytu nieznanych spadkobierców kuratorem p. adwokata Dra. Tutaka z zastępstwem p. adwokata Dra. Bardacha uwiadomiam się tychże, że p. Karolina Strzelecka wytoczyła przeciw nim pozew na dniu 28. lipca 1871 do l. 11311 o uznanie własności realności pod Nr. k. 138³/₄ w Stanisławowie położonej, oraz wzywa się pozwanych, aby albo ustanowionemu dla nich kuratorowi udzieliłi ze swej strony dowodów albo też innego pełnomocnika sądowi przedstawiłi.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 2. września 1871.

(2403 3 3) **Obwieszczenie.**

L. 2157. Pr. Dnia 4go października 1871 rozpoczął na dworcu kolei żelaznej w Podwołoczyskach c. k. główny urząd cłowy II. klasy — ustanowiony tamże w skutek upoważnienia Wysokiego Ministerstwa skarbu z dnia 25go czerwca 1871 l. 17687 — swą urzędową czynność.

Lwów, dnia 5. października 1871.

2390 3—3) **Obwieszczenie**

Nr. 16821. Od 15. października b. r. zacząć obiegać między Podkamieniem i Rohatynem zamiast dotychczasowych posyłek pieszych, codzienne jazdy pościancze w następującym porządku:

Z Podkamenia o 4 godz. po południu

w Rohatynie o 5 godz. 15 m. po południu

z Rohatyna o 8 godz. 30 m. rano

w Podkameniu o 9 godz. 45 m. rano.

Rzeczonymi pocztami będzie można posyłać listy i przesyłki wartościowe, ostatnie bez ograniczenia wartości, jednakże tylko do wagi 25 \mathcal{E} pojedynczej sztuki. Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Lwów, dnia 2. października 1871.

Kundmachung.

3. 16821. Vom 15. October l. J. werden zwischen Podkamenien und Rohatyn stat der bisherigen Fußbotenposten, tägliche Botenfahrten mit nachstehender Fahrordnung verkehren.

Von Podkamenien 4 Uhr Nachmitt.

in Rohatyn 5 Uhr 15 M. Nachmitt.

von Rohatyn 8 Uhr 30 M. Früh

in Podkamenien 9 Uhr 45 M. "

Mit diesen Botenfahrten werden Brief und Fahrpostsendungen, letztere ohne Einschränkung des Wertes jedoch nur bis zum Eingelgewicht von 25 \mathcal{E} befördert.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Lemberg, am 2. October 1871.

(2412 1—3) **E d y k t**

L. 14901. C. k. sąd krajowy w Krakowie na zasadzie §. 63 i 58 ordynacyi konkursowej, zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Izraela Tobiasa spekulanta w Oświęcimie, mianowicie na majątek ruchomy, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położonym jest w tych krajach, w których ordynacya konkursowa z dnia 25. grudnia 1868 obowiązuje. Komisarzem konkursowym ustanawia się c. k. sędziego powiatowego Ebnera Karola w Oświęcimie, a tymczasowym zarządcą masy p. notariusza Franciszka Niemczewskiego w Oświęcimie z substytucją p. adwokata Dra. Chrzanowskiego w Kętach.

Wierzyciele wzywają się niniejszem, aby na terminie dnia 17. października 1871 o godzinie 10. rano przed komisarza konkursowego w Oświęcimie wyznaczonym, za przedłożeniem dokumentów, któreby ich pretensje wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy lub co do ustanowienia innego, tudzież, aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. sąd krajowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensji przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował, do dnia 2. grudnia 1871 w c. k. sądzie krajowym podług przepisów ordynacyi konkursowej, unikając szkodliwych skutków zgłosili, a na terminie na dzień 2. stycznia 1872 o godzinie 10. zrana przed komisarzem konkursowym w Oświęcimie oznaczonym wywierzycielni i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa ich pretensyi poczynili. Na tym terminie także ugoda między wierzycielami w myśl §. 68 u. k. traktowaną być ma.

Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, przysłuza prawo, na miejsce tymczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawowali, powołać ostatecznie osoby, w których zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Krakowie lub w jego pobliżu niezamieszkują, winni są zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Krakowie zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego, wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym by został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego, umieszczone będą w urzędowej Gazecie Lwowskiej.

Kraków, dnia 3. października 1871.

Doniesienia prywatne.**Sklad futer**

Samuela Fischera „pod złotą rybą” przeniesiony został z ulicy ruskiej z domu pod l. 179 do własnej kamienicy pod l. 229 w rynku obok apteki p. Ziętkiewicza, na l. piętro.

Zaopatrzwszy skład mój w obfity zapas wszelkich futer w doborowym gatunku, mogę takowe sprzedawać obecnie znacznie, t. j. o 3proc. do 4proc. taniej, z powodu, że nieoplaćam czynszu za składy i warsztaty umieszczone we własnym domu.

Polecając się więc Szanownej publiczności, dziękuję za dotychczasowe łaskawe względy, i poręczam obok prawdziwie miernych cen doskonałość nabytego u mnie towaru.

(2413 1—3)

Samuel Fischer.